XI.

Qui promisit se vendere aut venditurum esse , non intelligitur periculum rei venditæ aut dominium in emptorem transstulisse , licet rem tradiderit pretio accepto , quia illa venditio tantum pactum de vendendo continet , ut in *l. 21. §. 5. D. de ait. empt.* Rei autem traditio ac solutio pretii duntaxat in securitatem emporis & per provisionem (quod ajunt) facta intelligitur ne interim alteri venditor venderet. *Facit l. veteribus. 39. D. de pact. l. 19. pr. D. de reb. credit. Iason in l. 6. D. sol. matrim. & cons. 117. lib. 1. Diff. Dd. comm. teste Fachin. lib. 2. c. 5. Harpr. ad s. 2. b. t. n. 9. & seqq.*

XII.

Actus agentium non oportere extra illorum intentionem extendi , communis & vera regula est in *l. non omnis. 19. pr. D. de reb. credit.* Qua itaque ratione jus accrescendi vel potius commodum ejus in emptorem hereditatis translatum dicitur , de quo minime cogitatum fuit ? Hinc ipse IC^{rus}. Vlpianus in *l. 2. §. 1. D. de hered. vel ait. vend.* ait in venditione hereditatis plerumque hoc agi , ut quod ex hereditate pervenit in id tempus quo venditio fit , id videatur venisse. Utique contractus strictiori modo interpretandi arg. *l. 39. D. de pact.* ultimæ voluntates benignius & plenius. *l. 12. D. de R. I.* in quibus ob verisimilem voluntatem testatoris jus accrescendi locum sibi vindicat. *l. un. §. 10. C. de caduc. toll.* & *l. 7. de R. I.*

Dein.

Deinde violaretur analogia & proportio qua^e esse debet inter
rem & pretium rei, contra l. 63. pr. D. ad l. Falcid. Diff. Bart. in
l. 89. de leg. 3. Duar. lib. 2. de jure accres. e. 6. Rob. 3. animadu. 12.
Arym. exercit. 14. thef. 7. Anth. Matib. diff. Pandect. 24. Harpr.
ad §. 5. b. t. n. 23. & Alii plures.

XIII.

Vt ex contractu actio nascitur personalis §. 1. Inst. de act. ita
ex pacto de retrovendendo, quod in continent adjectum pars
est principalis contractus. l. 7. §. 5. D. de pact. Adde l. 2. C. de
pact. int. empt. & vendit & l. 6. C. de rer. permis. & l. qui fundum-
75. D. de cont. empt. atque ita in Camera Imperii servari, testan-
tur. Mys. cent. 6. obs. 69. & Gail. 2. obs. 16. Diff. vide apud Fachin.
lib. 2. c. 15. At queritur, an isti actioni præscribatur 30. annis?
Nos negantium partibus accedimus arg. l. 2. D. de via pu-
bl. & arg. l. 7. §. 4. C. de præscript. 30. ann. Sane fatis expressim ita
convenit, ut quandocunque idem pretium offerretur, res
vendita restitueretur. d. l. 2. C. de pact. int. empt. junct. l. 1. D. de
constit. pecun. Mys. cent. 1. obs. 16. & 6. obs. 70. Gail. 2. obs. 2. & 18
Diff. vide apud Fachin. d. lib. 2. c. 13. quos sequitur VVesemb. ad
tit. de rescind. vend. Bronch. cent. 2. ap. 62. Quæstionis itidem est,
an hæc actio extraneo cedi queat? quod nos affirmamus, si in
genere pactus est venditor, negamus verò, si sibi & heredi-
bus prospicere voluit, quo casu de se conqueratur, quod non
pactus sit apertius, d. l. 39. D. de pact. Dd. aliter, quos vide apud
Fachin. d. lib. 2. c. 11. Moribus multorum locorum receptum
est contra l. 22. & seqq. C. mandat. ut emptor actionis ultra
quantitatem soluti pretii ad integrum debitum agere possit,
quos pr obo arg. l. 21. C. mand. modo venditio non sit facta ex
malitia. vide Ant. Fab. ad d. tit. C. def. 9. Zyp. nonit. jur. Belg. tit. de
hered. vel act. vend. in fin.